
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 222
 4 Νοεμβρίου 2008

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 166

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 53/2004 «Προ−
σαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις δια−
τάξεις της οδηγίας 85/384/ΕΟΚ του Συμβουλίου για 
την αμοιβαία αναγνώριση των πτυχίων πιστοποιητι−
κών και άλλων τίτλων στον τομέα της αρχιτεκτονι−
κής και τη θέσπιση μέτρων για τη διευκόλυνση της 
πραγματικής άσκησης του δικαιώματος εγκατάστα−
σης και ελεύθερης παροχής υπηρεσιών, όπως η οδη−
γία αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε» (Α΄ 43), 
όπως αυτό ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1338/1983 (Α΄34), 

όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 65 του ν. 
1892/1990 (Α΄ 101), και του άρθρου 4 του ν. 1338/1983, 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 6 παρ. 4 του 
ν. 1440/1984 (Α΄ 70) και τελικώς τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 3427/2005 (Α΄312).

2. Τις διατάξεις του ν. 3417/2005 «Κύρωση της Συνθή−
κης μεταξύ του Βασιλείου του Βελγίου, της Τσεχικής 
Δημοκρατίας, του Βασιλείου της Δανίας, της Ομοσπον−
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας, της Δημοκρατίας 
της Εσθονίας, της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Βασι−
λείου της Ισπανίας, της Γαλλικής Δημοκρατίας, της 
Ιρλανδίας, της Ιταλικής Δημοκρατίας, της Κυπριακής 
Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της Δη−
μοκρατίας της Λιθουανίας, του Μεγάλου Δουκάτου του 
Λουξεμβούργου, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της 
Δημοκρατίας της Μάλτας, του Βασιλείου των Κάτω 
Χωρών, της Δημοκρατίας της Αυστρίας, της Δημο−
κρατίας της Πολωνίας, της Πορτογαλικής Δημοκρατί−
ας, της Δημοκρατίας της Σλοβενίας, της Σλοβακικής 
Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Φινλανδίας, του 
Βασιλείου της Σουηδίας και του Ηνωμένου Βασιλείου 
της Μεγάλης Βρετανίας και Βορείου Ιρλανδίας (κρα−
τών−μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης) αφ’ ενός και της 
Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας αφ’ 
ετέρου, για την προσχώρηση της Δημοκρατίας της 
Βουλγαρίας και της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Α΄ 286) και ειδικότερα το άρθρο δεύτερο του νόμου 
αυτού.

3. Tις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Την υπ’ αριθμ. 113/2008 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σκοπός του παρόντος προεδρικού διατάγματος είναι η 
τροποποίηση του π.δ. 53/2004, όπως αυτό τροποποιήθη−
κε με το π.δ. 253/2006 (Α΄ 278), σε συμμόρφωση προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2006/100/ΕΚ του Συμβουλίου (ΕΕ 
L 363 της 20.12.2006) «για την προσαρμογή ορισμένων 
οδηγιών στον τομέα της ελεύθερης κυκλοφορίας των 
προσώπων, λόγω της προσχώρησης της Βουλγαρίας και 
της Ρουμανίας», με την οποία τροποποιείται η οδηγία 
85/384/ΕΟΚ (EE L 223 της 21.8.1985), λόγω της Συνθήκης 
προσχώρησης της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της 
Δημοκρατίας της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, 
που κυρώθηκε με τον ν. 3417/2005 (Α΄ 286).

Άρθρο 2
(άρθρο 11,όπως ισχύει, της οδηγίας 85/384/ΕΟΚ)

Στο τέλος του Παραρτήματος Ι του άρθρου 13 του 
π.δ. 53/2004, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του 
π.δ. 253/2006 προστίθενται τα εξής:

(ΚΗ) Δημοκρατία της Βουλγαρίας:
Διπλώματα χορηγούμενα από διαπιστευμένα ιδρύματα 

ανώτατης εκπαίδευσης με τίτλο «архитект» (αρχιτέ−
κτονας), «cтроителен инженер» (πολιτικός μηχανικός) ή 
«инженер» (μηχανικός) ως εξής: 

Университет за архитектура, строителство и геодезия 

� София: специалности «Урбанизъм» и «Архитектура» 
(Πανεπιστήμιο Αρχιτεκτονικής, Πολιτικών Μηχανικών και 
Γεωδαισίας — Σόφια: ειδικότητες «Πολεοδομία» και «Αρ−
χιτεκτονική») και όλες οι ειδικότητες μηχανικής στους 
εξής τομείς: «конструкции на сгради и съоръжения» (κα−
τασκευή κτιρίων και δομών), «пътища» (οδοί), «транспорт» 
(μεταφορές), «хидротехника и водно строителство» 
(υδροτεχνική και υδραυλικές κατασκευές), «мелиорации 

и др.» (αρδεύσεις κ.λπ.).

3829

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.05 09:35:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Τα διπλώματα που χορηγούνται από τεχνικά πανεπι−
στήμια και ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης για τις κα−
τασκευές στους εξής τομείς: «електро- и топлотехника» 
(ηλεκτρο− και θερμοτεχνική), «съобщителна и 

комуникационна техника» (τεχνικές και τεχνολογίες 
τηλεπικοινωνιών, «строителни технологии» (τεχνολογί−
ες κατασκευών), «приложна геодезия» (εφαρμοσμένη 
γεωδαισία) και «ландшафт и др.» (αρχιτεκτονική τοπίου 
κ.λπ.) στον τομέα των κατασκευών).

Για να μπορεί ο ενδιαφερόμενος να εκτελεί δρα−
στηριότητες σχεδιασμού στους τομείς της αρχιτε−
κτονικής και των κατασκευών, τα διπλώματα πρέπει 
να συνοδεύονται από «придружени от удостоверение 

за проектантска правоспособност» (Πιστοποιητικό 
Νόμιμης Ικανότητας Σχεδιασμού), εκδιδόμενο από το 
«Камарата на архитектите» (Αρχιτεκτονικό Επιμελητή−
ριο) και το «Камарата на инженерите в инвестиционното 

проектиране» (Επιμελητήριο Μηχανικών και Σχεδιασμού), 
το οποίο παρέχει το δικαίωμα εκτέλεσης δραστηριοτή−
των στον τομέα του σχεδιασμού. 

(ΚΘ) Δημοκρατία της Ρουμανίας:
Universitatea de Arhitectură şi Urbanism «Ion Mincu» 

Bucureşti (Πανεπιστήμιο Αρχιτεκτονικής και Πολεοδο−
μίας «Ion Mincu» Βουκουρέστι ):

−1953−1966: Institutul de Arhitectură «Ion Mincu» Bucureşti 
(Ινστιτούτο Αρχιτεκτονικής «Ion Mincu» Βουκουρέστι), 
Arhitect (Αρχιτέκτονας)

−1967−1974: Institutul de Arhitectură «Ion Mincu» Bucureşti 
(Ινστιτούτο Αρχιτεκτονικής «Ion Mincu» Βουκουρέστι), 
Diplomă de Arhitect, Specializarea Arhitectură (Δίπλωμα 
αρχιτέκτονα, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−1975−1977: Institutul de Arhitectură «Ion Mincu» Bucureşti, 
Facultatea de Arhitectură (Ινστιτούτο Αρχιτεκτονικής «Ion 
Mincu» Βουκουρέστι, Σχολή Αρχιτεκτονικής), Diplomă de 
Arhitect, Specializarea Arhitectuă (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, 
ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−1978−1991: Institutul de Arhitectură «Ion Mincu» Bucureşti, 
Facultatea de Arhitectură şi Sistematizare (Ινστιτούτο 
Αρχιτεκτονικής «Ion Mincu» Βουκουρέστι, Σχολή Αρχι−
τεκτονικής και Συστηματοποίησης), Diplomă de Arhitect, 
Specializarea Arhitectură şi Sistematizare (Δίπλωμα αρ−
χιτέκτονα, ειδικότητα αρχιτεκτονική και συστηματο−
ποίηση)

−1992−1993: Institutul de Arhitectură «Ion Mincu» Bucureşti, 
Facultatea de Arhitectură şi Urbanism (Ινστιτούτο Αρχιτε−
κτονικής «Ion Mincu» Βουκουρέστι, Σχολή Αρχιτεκτονι−
κής και Πολεοδομίας), Diplomă de Arhitect, specializarea 
Arhitectură şi Urbanism (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, ειδικότη−
τα αρχιτεκτονική και πολεοδομία)

−1994−1997: Institutul de Arhitectuă «Ion Mincu» Bucureşti, 
Facultatea de Arhitectură şi Urbanism (Ινστιτούτο Αρχιτε−
κτονικής «Ion Mincu» Βουκουρέστι, Σχολή Αρχιτεκτονικής 
και Πολεοδομίας), Diplomă de Licenţă, profilul Arhitectură, 
specializarea Arhitectură (Δίπλωμα Licenţă, τομέας σπου−
δών αρχιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−1998−1999: Institutul de Arhitectură «Ion Mincu» Bucureşti, 
Facultatea de Arhitectură (Ινστιτούτο Αρχιτεκτονικής «Ion 
Mincu» Βουκουρέστι, Σχολή Αρχιτεκτονικής ), Diplomă 
de Licenţă, profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură 
(Δίπλωμα Licenţă, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, ειδι−
κότητα αρχιτεκτονική)

−Από το 2000 Universitatea de Arhitectură şi Urbanism 
«Ion Mincu» Bucureşti, Facultatea de Arhitectură (Πανε−

πιστήμιο Αρχιτεκτονικής και Πολεοδομίας «Ion Mincu» 
— Βουκουρέστι, Σχολή Αρχιτεκτονικής), Diplomă de 
Arhitect, profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δί−
πλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, 
ειδικότητα αρχιτεκτονική)

Universitatea Tehnică din Cluj−Napoca (Τεχνικό Πανε−
πιστήμιο Cluj−Napoca): 

−1990−1992: Institutul Politehnic din Cluj−Napoca, 
Facultatea de Construcţii (Πολυτεχνικό Ινστιτούτο Cluj−
Napoca, Σχολή Πολιτικών Μηχανικών), Diplomă de 
Arhitect, profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δί−
πλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, 
ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−1993−1994: Universitatea Tehnică din Cluj−Napoca, 
Facultatea de Construcţii (Τεχνικό Πανεπιστήμιο Cluj−
Napoca, Σχολή Πολιτικών Μηχανικών), Diplomă de 
Arhitect, profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δί−
πλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, 
ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−1994−1997: Universitatea Tehnică din Cluj−Napoca, 
Facultatea de Construcţii (Τεχνικό Πανεπιστήμιο Cluj−
Napoca, Σχολή Πολιτικών Μηχανικών), Diplomă de 
Licenţă, profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δί−
πλωμα Licenţă, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικό−
τητα αρχιτεκτονική)

−1998−1999: Universitatea Tehnică din Cluj−Napoca, 
Facultatea de Arhitectură şi Urbanism (Τεχνικό Πανεπι−
στήμιο Cluj−Napoca, Σχολή Αρχιτεκτονικής και Πολεοδο−
μίας), Diplomă de Licenţă, profilul Arhitectură, specializarea 
Arhitectură (Δίπλωμα Licenţă, τομέας σπουδών αρχιτε−
κτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−Από το 2000: Universitatea Tehnică din Cluj−Napoca, 
Facultatea de Arhitectură şi Urbanism (Τεχνικό Πανεπιστή−
μιο Cluj−Napoca, Σχολή Αρχιτεκτονικής και Πολεοδομί−
ας), Diplomă de Arhitect, profilul Arhitectură, specializarea 
Arhitectură (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρ−
χιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική),

Universitatea Tehnică «Gh. Asachi» Iaşi (Τεχνικό πανε−
πιστήμιο «Gh. Asachi» Iaşi):

−1993: Universitatea Tehnică «Gh. Asachi» Iaşi, Facultatea 
de Construcţii şi Arhitectură (Τεχνικό Πανεπιστήμιο «Gh.
Asachi» Iaşi, Σχολή Πολιτικής Μηχανικής και Αρχιτεκτονι−
κής), Diplomă de Arhitect, profilul Arhitectură, specializarea 
Arhitectură (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρ−
χιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−1994−1999 Universitatea Tehnică «Gh. Asachi» Iaşi, 
Facultatea de Construcţii şi Arhitectură (Τεχνικό Πανεπι−
στήμιο «Gh.Asachi» Iaşi, Σχολή Πολιτικής Μηχανικής και 
Αρχιτεκτονικής), Diplomă de Licenţă, profilul Arhitectură, 
specializarea Arhitectură (Δίπλωμα Licenţă, τομέας σπου−
δών αρχιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−2000−2003: Universitatea Tehnică «Gh. Asachi» Iaşi, 
Facultatea de Construcţii şi Arhitectură (Τεχνικό Πανεπι−
στήμιο «Gh.Asachi» Iaşi, Σχολή Πολιτικής Μηχανικής και 
Αρχιτεκτονικής), Diplomă de Arhitect, profilul Arhitectură, 
specializarea Arhitectură (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας 
σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−Από το 2004: Universitatea Tehnică «Gh. Asachi» Iaşi, 
Facultatea de Arhitectură (Τεχνικό Πανεπιστήμιο «Gh.
Asachi» Iaşi, Σχολή Aρχιτεκτονικής), Diplomă de Arhitect, 
profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δίπλωμα 
αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικότητα 
αρχιτεκτονική).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3831

Universitatea Politehnica din Timişoara (Πολυτεχνείο 
Timişoara):

−1993−1995: Universitatea Tehnică din Timişoara, 
Facultatea de Construcţii (Τεχνικό Πανεπιστήμιο Timişoara, 
Σχολή Πολιτικής Μηχανικής), Diplomă de Arhitect, profilul 
Arhitectură şi urbanism, specializarea Arhitectură generală 
(Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική 
και πολεοδομία, ειδικότητα γενική αρχιτεκτονική).

−1995−1998: Universitatea Politehnica din Timişoara, 
Facultatea de Construcţii (Πολυτεχνείo Timişoara, Σχο−
λή Πολιτικής Μηχανικής), Diplomă de Licenţă, profilul 
Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δίπλωμα Licenţă, 
τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτο−
νική).

−1998−1999: Universitatea Politehnica din Timişoara, 
Facultatea de Construcţii şi Arhitectură (Πολυτεχνείο 
Timişoara, Σχολή Πολιτικής Μηχανικής και Αρχιτεκτονι−
κής), Diplomă de Licenţă, profilul Arhitectură, specializarea 
Arhitectură (Δίπλωμα Licenţă, τομέας σπουδών αρχιτε−
κτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική,

−Από το 2000: Universitatea Politehnica din Timişoara, 
Facultatea de Construcţii şi Arhitectură (Πολυτεχνείο 
Timişoara, Σχολή Πολιτικής Μηχανικής και Αρχιτεκτονι−
κής), Diplomă de Arhitect, profilul Arhitectură, specializarea 
Arhitectură (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρ−
χιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική

Universitatea din Oradea (Πανεπιστήμιο Oradea):
−2002: Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecţia 

Mediului (Πανεπιστήμιο Oradea, Σχολή Περιβαλλοντι−
κής Προστασίας), Diplomă de Arhitect, profilul Arhitectură, 

specializarea Arhitectură (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας 
σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική)

−Από το 2003: Universitatea din Oradea, Facultatea de 
Arhitectură şi Construcţii (Σχολή Αρχιτεκτονικής και Πολι−
τικής Μηχανικής), Diplomă de Arhitect, profilul Arhitectură, 
specializarea Arhitectură (Δίπλωμα αρχιτέκτονα, τομέας 
σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικότητα αρχιτεκτονική).

Universitatea Spiru Haret Bucureşti (Πανεπιστήμιο Spiru 
Haret Βουκουρέστι): 

Από το 2002: Universitatea Spiru Haret Bucureşti, 
Facultatea de Arhitectură (Πανεπιστήμιο Spiru Haret Βου−
κουρέστι, Σχολή Αρχιτεκτονικής), Diplomă de Arhitect, 
profilul Arhitectură, specializarea Arhitectură (Δίπλωμα 
αρχιτέκτονα, τομέας σπουδών αρχιτεκτονική, ειδικότητα 
αρχιτεκτονική).

Άρθρο 4 

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από 1.1.2007.
Στον Υπουργό Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−

σίων ΄Έργων, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ  Γ.ΣΟΥΦΛΙΑΣ  



3832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002220411080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


